
Tisknuto: 25.05.2024  02:24

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Latina I
UHV/LAT1  / 5

Pracoviště / Zkratka UHV / LAT1
Název Latina I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / 0

Zimní semestr 0 / 0
0 / 10
0 / 12 0 / 33

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KHV/LAT1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je získání částečných znalostí latinské morfologie a základní slovní zásoby.

Požadavky na studenta

Podmínkou k získání zápočtu, zkoušky je pravidelná docházka na hodiny, nejvýše 2 neomluvené absence za semestr. Dosažení
příslušného hodnocení v zápočtové, zkouškové písemné práci.
V případě zavedení distanční výuky budou cvičení probíhat prostřednictvím programu MS Teams, jejž si studenti mohou stáhnout
prostřednictvím svého studentského přístupu do STAGu.
Výše uvedené požadavky (účast na výuce, písemný zápočtový test) zůstanou v platnosti.
Konsultace mohou probíhat prostřednictvím e-mailu.

Obsah

Výslovnost, délka, přízvuk.
Úvod od časování, slovesa I. konjugace.
Úvod do skloňování, substantiva I. deklinace.
Substantiva II. deklinace.
Adjektiva I. a II. deklinace, slovesa II. konjugace.
Slovesa III. konjugace.
Substantiva III. deklinace.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  02:24



Strana: 2 / 5

Student získá návsledující způsobilosti: zvládnutí latinské výslovnosti, latinských předložek, částečně skloňování podstatných a
přídavných jmen, časování sloves I., II. a III. konjugace (prézens, imperfektum a futurum I.), základní slovní zásoba přibližně v
rozsahu 300 - 350 slov, schopnost přečíst a přeložit jednoduché latinské věty a živá slova.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D. (100%), Mgr. Kateřina Ptáčková, Ph.D. (100%), Mgr. Hana Stoklasová,
Ph.D. (100%)

•  Garanti:

doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D. (100%), Mgr. Kateřina Ptáčková, Ph.D. (100%), Mgr. Hana Stoklasová,
Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

KUŤÁKOVÁ, E.; SLABOCHOVÁ, D. Ad fontes cursus latinus.. Praha, 2000.•  Základní:
PECH, J. Latina pro gymnasia I., II.. Praha, 1995.•  Základní:
ZACHOVÁ, J. Latina pro historiky a archiváře, 3. vyd.. Praha, 1994.•  Základní:
BARTONĚK, A. Latina pro posluchače filosofické fakulty, 10. přepr. vyd.. Brno, 2003.•  Základní:
NOVOTNÝ, F. a kol. Základní latinská mluvnice, 2. vyd.. Praha, 1992.•  Základní:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 1 LS2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Spisová a archivní služba 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 2 LS2013

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk -
Religionistika

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  02:24



Strana: 3 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Filologie Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2016

Filologie Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi
(dvouoborové)

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Filozofie (dvouoborové) 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2015

Filologie Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Filologie Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2014

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Polština

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Slovinština

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2024

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2015

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Kulturní dějiny 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Ochrana hmotných památek
(dvouoborové)

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Spisová a archivní služba 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  02:24



Strana: 4 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archivní studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  02:24



Strana: 5 / 5

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2016

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Anglický
jazyk

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Anglický
jazyk

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Anglický
jazyk

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Anglický
jazyk

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Filosofie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2023

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2022

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2019

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2021

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2020

Sociologie Bakalářský Prezenční Sociální antropologie 1 2023 Volitelné
předměty

C LS2015

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk -
specializace v pedagogice

1 2023 Volitelné
předměty

C LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  02:24


